

Processo	Empenho	Fornecedor	CNPJ	nº Item	Quant	P.Unitário	Preço Total	Descrição	Data de Empenho
TRT 24º 3344/2009	2017NE000596	ARTUR GOMES PEREIRA	468642376-72	001	1,00	12.905,97	12.905,97	ATENDER DESP. C/ O PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO DO AUXÍLIO-MORADIA AO SERVIDOR AR-TUR GOMES PEREIRA, NO PERÍODO DE FEV. A DEZ. DE 2017. SUBSTITUI PARCIALMENTE A 2017NE000156, EM VIRTUDE DA APRESENTAÇÃO DE TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO.	01/06/2017
TRT 24º 249/2017	2017NE000597	FABIO MORAES DE JESUS	000342291-75	001	1,00	1.950,00	1.950,00	ATENDER DESP. C/ A CONTRATAÇÃO DO MÉDICO ONCOLOGISTA DR.FÁBIO MORAES DE JESUS, P/ COMPOR JUNTA MÉDICA OFICIAL, JUNTAMENTE COM OUTROS MÉDICOS, P/ REALIZAR A-AVALIAÇÃO E EMITIR LAUDO DETALHADO DE UMA SERVIDORA APOSENTADA DESTA TRIBUNAL.	01/06/2017
TRT 24º 249/2017	2017NE000598	GERÊNCIA EXECUTIVA CAMPO GRANDE	510280/57202	001	1,00	390,00	390,00	ATENDER DESPESA COM O RECOLHIMENTO DE ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS SOBRE SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA FÍSICA.	01/06/2017
TRT 24º 4998/2016	2017NE000599	J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIREL	15733417/0001-30	001	10,00	455,10	4.551,00	BEBEDOURO ELÉTRICO, TIPO GARRAÇÃO - COM DUAS TORNEIRAS: GELADA E NATURAL, PIN-GADEIRA REMOVÍVEL, THERMOSTATO REGULÁVEL P/ O CONTROLE DE TEMPERATURA, GABINETE EM CHAPA TRATADA DE AÇO OU PLÁSTICO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA, TENSÃO ELÉTRICA 110 V. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO A GÁS ECOLÓGICO(GÁS REFRIGERAN-REFRIGERADOR COMPACTO, ELÉTRICO, TIPO FRIGOBAR - CAPACIDADE 115 A 135 LITROS, COR BRANCA, DOTADO DE CONGELADOR, C/ BANDEJA DE DEGELO APROVEITÁVEL, GAVETA MULTITUSO, C/ NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA REMOVÍVEL, PORTA APROVEITÁVEL, TENSÃO E-LÉTRICA DE 110 VOLTS. SELO PROCEL DE ECONOMIA E ETIQUETA DE EFICIÊNCIA C/CLAS-REFRIGERADOR ELÉTRICO - CAPACIDADE 320 A 360 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA, DOTADO DE CONGELADOR, GAVETA P/ FRIGOS E CARNES, GAVETÃO P/ FRUTAS E VERDUAS C/ NO MÍNIMO 2 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PORTA APROVEITÁVEL, TENSÃO ELÉTRICA DE 110 VOLTS. SELO PROCEL DE ECONOMIA E ETIQUETA DE EFICIÊNCIA COM CLASSIFICAÇÃO	02/06/2017
TRT 24º 4998/2016	2017NE000600	ITACA EIRELI - ME	24845457/0001-65	001	1,00	967,40	967,40	FOGÃO DE PISO - COM 4 QUEIMADORES A GÁS, GRADE DE PROTEÇÃO SOBRE OS PONTOS DE QUEIMADORES E APOIO P/ O COZIMENTO, C/ACENDIMENTO ELÉTRICO P/ QUEIMADORES E P/ FORNO, PRATELEIRA DESLIZANTE NO FORNO, PORTA DE ABRIR DO FORNO EM VIDRO, LUZ NO INTERIOR DO FORNO, ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA	02/06/2017
				002	1,00	2.528,90	2.528,90	FOGÃO POR INDUÇÃO COM 4 BOCAS - FOGÃO POR INDUÇÃO C/ 4 BOCAS, EM VITROCE RÂMICO, TENSÃO ELÉTRICA DE 220 VOLTS. MARCA/MODELO: FISCHER/14016. GRUPO 6. ITEM 35.	
				003	1,00	714,89	714,89	FORNO ELÉTRICO - CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA DE 25 LITROS, PORTA COM VIDRO TEMPERADO, ABERTURA DA PORTA FRONTAL, LUZ INTERNA, FUNÇÃO: ASSA, GRELHA, TOSTA E ESQUENTA, GRELHA EM AÇO INOX, CONTROLADOR DE TEMPERATURA, CONTROLADOR DE TEMPO, COR CINZA OU BRANCA, TENSÃO ELÉTRICA 220 VOLTS OU BIVOLT. FABRICAÇÃO DE	
				004	5,00	436,70	2.183,50	FORNO MICRO-ONDAS - CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS, C/ PRATO GIRATÓRIO, TRAVA DE SEGURANÇA, CONTROLE NO PAINEL DIGITAL, TIMER, PORTA COM VISOR DE VIDRO TEMPERADO OU PLÁSTICO ESPECIAL PARA MICRO-ONDAS, COR BRANCA, TENSÃO ELÉTRICA 110 VOLTS OU BIVOLT AUTOMÁTICO. FABRICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. MARCA	
				005	2,00	446,89	893,78	BOTIJÃO DE GÁS COM MANGUEIRA E REGISTRO - CONTEUDO: - 2 (DOIS) BOTIJÕES DE GÁS GLP DE 13 KG; 1 (UMA) MANGUEIRA FLEXÍVEL DE COBRE DE 1/2" COM NO MÍNIMO 1 (UM) 1 (UM) METRO DE COMPRIMENTO; UM REGISTRO REGULADOR DE GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO (2KG/H); 1 (UM) ADAPTADOR DE 1/2" EM COBRE PARA MANGUEIRA FLEXÍVEL DE COBRE DE	
TRT 24º 2486/2016	2017NE000601	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	07048323/0001-02	001	260,00	0,30	78,00	BORRACHA BRANCA, MACIA, PARA LÁPIS, TAMANHO MÍNIMO 2 X 3 CM. MARCA: ZAP. GRUPO 2. ITEM 6.	02/06/2017
				002	3.820,00	0,46	1.757,20	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTA-VA-DO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO, COM ES-FERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR AZUL; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR	
				003	260,00	0,49	127,40	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTA-VA-DO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO, COM ES-FERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR PRETA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR	
				004	216,00	0,49	105,84	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTA-VA-DO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO, COM ES-FERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR VERMELHA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA	
TRT 24º 2486/2016	2017NE000602	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	07048323/0001-02	001	496,00	1,20	595,20	ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2016.	02/06/2017
TRT 24º 2486/2016	2017NE000604	CBF- COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS LTD	17365274/0001-87	001	20,00	84,99	1.699,80	BANDEIRA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDADA, TAMANHO DOIS PA-NOS E MEIO (160 X 112 CM) . MARCA: CB BANDEIRA. GRUPO 14. ITEM 65.	02/06/2017
				002	20,00	64,99	1.299,80	BANDEIRA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BOR-DADA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM) . MARCA: CB BANDEIRAS. GRUPO 14. ITEM 66.	
				003	6,00	114,99	689,94	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE, CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL, BORDA-DA, TAMANHO DOIS PANOS E MEIO (160 X 112 CM) . MARCA: CB BANDEIRA. GRUPO 14. ITEM 67.	
TRT 24º 2486/2016	2017NE000605	COMERCIAL DE ALIMENTOS NADESHIKO LTDA - E	17246459/0001-72	001	2.000,00	15,32	30.640,00	ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2016.	02/06/2017
TRT 24º 2486/2016	2017NE000607	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO L	08978381/0001-90	9	1	1.944,30	1.944,30	ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2016.	02/06/2017
TRT 24º 4429/2016	2017NE000608	REZENDE & DINIZ NETO LTDA - ME	02001655/0001-00	001	4,00	16,36	65,44	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CARTAZES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2016.	02/06/2017
TRT 24º 4429/2016	2017NE000609	MM BRINDES E COPIAS LTDA - ME	10275625/0001-10	001	1,00	59,90	59,90	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE BANNER. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2016.	02/06/2017
TRT 24º 4785/2015	2017NE000616	ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDO	15413826/0001-50	001	1,00	26.066,67	26.066,67	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O PRÉ-DIO-SEDE DO FÓRUM TRABALHISTA DE DOURADOS, A CONTAR DE 11.7.2017 A 31.12.2017, CONFORME VALORES INFORMADO DOC. 235.	06/06/2017

TRT 24º 4785/2015	2017NE000617	ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDO	15413826/0001-50	001	1,00	368,33	368,33	ATENDER DESPESA COM OS PAGAMENTOS DA CONTRIBUIÇÃO PARA O SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, REFERENTE AO PRÉDIO-SEDE DO FÓRUM TRABALHISTA DE DOURADOS, A CONTAR DE 11.7.2017 A 31.12.2017, CONFORME VALOR INFORMADO DOC. 235.	06/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000618	APS COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EI	25019899/0001-15	001	5,00	1.005,00	5.025,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MESA PARA REFEITÓRIO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2017.	07/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000619	APS COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EI	25019899/0001-15	001	27,00	159,98	4.319,46	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CADEIRAS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2017.	07/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000620	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA - ME	02605669/0001-32	001	1,00	452,99	452,99	DIVÁ P/ EXAMES CLÍNICOS ADULTO - CONSTRUÍDO SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE 1" 1/4, PAREDE DE 1,2 MM, PÉS COM PONTEIRAS DE PVC, ESTRUTURA REFORÇADA, LEITO CONS-TRUÍDO EM MADEIRA C/ ESTOFAMENTO EM ESPUMA EXPANDIDA E REVESTIMENTO EM COURVIM LAVÁVEL. CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1,80	07/06/2017
				002	1,00	319,99	319,99	MEGATOSCÓPIO 1 CORPO BIVOLT - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO C/ PINTURA EPÓXI, FRM-TE EM ACRÍLIO BRANCO, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE 2 (DUAS) LÂMPADAS FLUORESCENTES. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, CABO ELÉTRICO COM 1,50M COMPRIMENTO. COM CHAVE SELE-TORA DE VOLTAGEM. PRESILHAS EM AÇO INOX PARA A FIXAÇÃO DO RAIO-X. DIMENSÕES:	
TRT 24º 704/2017	2017NE000621	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA - ME	02605669/0001-32	001	1,00	107,99	107,99	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE ESCADA PARA MACA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2017.	07/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000622	ELIANE APARECIDA BELLO DE PAULA - ME	19094696/0001-90	001	20,00	39,50	790,00	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL (PIXO) - CHAVE DE SELEÇÃO DE MODO DECADÍCO E MULTIFRQUENCIAL, TECLA MODE, TECLA REDIAL E TECLA FLASH (TEMPO ENTRE 100 E 150 MICRO POR SEGUNDOS), CABO LISO COM CONECTOR RJ 12 NAS DUAS PONTAS (PLUG A-MERICANO, QUE PERMITE LIGAÇÃO EM COMPUTADOR, FAX E SECRETÁRIA ELETRÔNICA), A-	07/06/2017
				002	20,00	93,50	1.870,00	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - FREQUÊNCIA DE, PE-LO MENOS, 900 MHZ, ALCANCE MÍNIMO DE 100 M, TECLAS FLASH (TEMPO ENTRE 100 E 150 MICRO POR SEGUNDOS), REDIAL, PAUSA E LOCALIZAR MONOFONE, CAMPAINHA ELETRÔ-NICA COM VOLUME AJUSTÁVEL, CHAVE DE SELEÇÃO DE MODO DECADÍCO E MULTIFRQUENCI-	
TRT 24º 704/2017	2017NE000623	SCHOOL CENTER INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLAR	09074533/0001-92	001	5,00	525,00	2.625,00	ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE SOFÁS 2 LUGARES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2017.	07/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000624	DUNAS COMERCIAL EIRELI - EPP	05530834/0001-22	001	20,00	283,97	5.679,40	ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE CILINDROS PARA EXTINTORES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2017.	07/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000625	TDF COMERCIO DE MATERIAIS LTDA - EPP	19055497/0001-73	001	10,00	548,00	5.480,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE BANCOS PARA JARDIM. ATA DE REGISTRO DE PRE-ÇOS N° 09/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°11/2017.	07/06/2017
TRT 24º 3648/2012	2017NE000626	EQUILIBRIO ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPOR	10327514/0001-00	001	1,00	25.743,96	25.743,96	EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, SITUADO NA RUA DESEMBARGADOR ROBERTO BAS-TOS DE OLIVEIRA N° 108, JARDIM VERANEIO (PARQUE DOS PODERES), CAMPO GRANDE-MS. QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA DE HORAS DE SERVIÇO = 90 (NOVENTA) HORAS.	07/06/2017
				002	1,00	7.185,51	7.185,51	EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DO FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE, SITUADO NA R. JORNALISTA BELIZÁRIO LIMA, 408, CAMPO GRANDE-MS. QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA DE HORAS DE SERVIÇO = 28 (VINTE E OITO) HORAS. ITEM 2. GRUPO 1.	
				003	1,00	4.911,60	4.911,60	EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DO FÓRUM TRABALHISTA DE TRÊS LAGOAS, SITUADO NA RUA CLODOALDO GARCIA N° 350, TRÊS LA-GOAS-MS. QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA DE HORAS DE SERVIÇO = 6,5 (SEIS HORAS E TRINTA MINUTOS) HORAS. ITEM 04.	
TRT 24º 3648/2012	2017NE000627	MONTEIRO ATMIDADES ESPORTIVAS LTDA - ME	13336262/0001-73	001	1,00	4.133,06	4.133,06	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REDUÇÃO DO VALOR DO CONTRATO DE PREST. DE SERV. DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DE DOURADOS-MS, POR 12 MESES, A CONTAR DE 14.6.2017 A 31.12.2017.	07/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000628	LAPTOP INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EP	34770156/0001-73	001	1,00	6.499,98	6.499,98	ATENDER DESPESA C/ A AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA. ATA DE REGISTRO DE PRE-ÇOS N° 1/2017, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 11/2017.	08/06/2017
TRT 24º 2654/2017	2017NE000629	PAULO SERGIO PETRI	456889661-49	001	6,00	336,73	2.020,38	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	08/06/2017
TRT 24º 2654/2017	2017NE000630	ALEXANDRE BORGES RICCI DE CAMARGO	490315381-91	001	3,00	316,78	950,34	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	08/06/2017
TRT 24º 2938/2017	2017NE000631	DEA MARISA BRANDAO CUBEL YULE	794680631-00	001	6,00	450,00	2.700,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	08/06/2017
TRT 24º 2938/2017	2017NE000632	GENTHE DESENVOLVIMENTO HUMANO & ORGANIZAC	24513397/0001-83	001	1,00	5.400,00	5.400,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GENTHE DESENVOLVIMENTO HUMANO & ORGANIZACIONAL EIRELLI-ME, PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO DE CAPACITAÇÃO DE SER-VIDORES "LIDERAÇÃO", NOS DIAS 27 E 28.6.2017.	08/06/2017
TRT 24º 3068/2016	2017NE000633	ELETROLINE CONSTRUOES E SERVICOS TECNICO	37219904/0001-12	001	1,00	437.392,86	437.392,86	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PREST. DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUTENÇÃO PREDIAL EM TODAS AS DEPENDÊNCIAS DESTES TRT, POR 20 MESES, A CONTAR DE 14.6.2017 A 31.12.2017. TERCEIRO TERMO ADITIVO.	08/06/2017
TRT 24º 3068/2016	2017NE000634	ELETROLINE CONSTRUOES E SERVICOS TECNICO	37219904/0001-12	001	1,00	132.031,76	132.031,76	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MAT.DE CONSUMO E INSUMOS NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À EXECUÇÃO DOS SERV.DE MANUT. PREDIAL EM TO-DAS AS UNIDADES DESTES TRT, POR 20 M, A CONTAR DE 14.6.17 A 31.12.17. 3ª T.A.	08/06/2017
TRT 24º 3068/2016	2017NE000636	ELETROLINE CONSTRUOES E SERVICOS TECNICO	37219904/0001-12	001	1,00	4.057,95	4.057,95	DESPESA DO EX. ANTERIOR, REF. AO REAJUSTE DO VALOR DOS INSUMOS DO CONTRATO DE PREST.SERV.DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUT.PREDIAL, REF. AO PERÍODO 28.9 A 31.12.2016. VALOR CFE. DOC. 381. T.A. N°S 17 E 18/2017.	08/06/2017
TRT 24º 3068/2016	2017NE000638	ELETROLINE CONSTRUOES E SERVICOS TECNICO	37219904/0001-12	001	1,00	14.712,31	14.712,31	DESPESA DO EX. ANTERIOR, REF. À REPACTUAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO DE PREST. DE SERV. DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUTENÇÃO PREDIAL, REF. AO PERÍODO 28.9 A 31.12.2016. VALOR CFE. DOC. 381. T.A. N°S 17 E 18/2017.	08/06/2017
TRT 24º 6974/2016	2017NE000640	GENTE SEGURADORA SA	90180605/0001-02	001	1,00	395,00	395,00	ATENDER DESPESA C/ O ADITAMENTO À APÓLICE DE SEGURO N° 0050067, PARA INCLUSÃO DE MAIS UM VEÍCULO PERTENCENTE À FROTA DESTES TRIBUNAL, COM DATA DE VIGÊNCIA ATÉ O DIA 17/3/2018	09/06/2017
TRT 24º 4429/2016	2017NE000641	CRUZEIRO PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS E	14452137/0001-91	001	500,00	1,19	595,00	ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE FOLDERS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/	09/06/2017

2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 16/2016.									
TRT 24º 4429/2016	2017NE000642	MM BRINDES E COPIAS LTDA - ME	10275625/0001-10	001	1,00	59,90	59,90	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE BANNER. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 16/2016.	09/06/2017
TRT 24º 7377/2016	2017NE000645	SERTEC ENGENHARIA & SERVICOS TECNICOS AUT	15573363/0001-93	001	1,00	3.091,20	3.091,20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO GRUPO GERADOR STEMAC COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMO:VEDAÇÕES, FITAS, ELASTÔMEROS, PARAFUSOS, DENTRE OUTROS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E OS QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NOS ANEXOS I A III DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2017 E NA PROPOSTA	09/06/2017
				002	1,00	2.752,00	2.752,00		
TRT 24º 7377/2016	2017NE000646	SERTEC ENGENHARIA & SERVICOS TECNICOS AUT	15573363/0001-93	001	1,00	2.499,40	2.499,40	MANUTENÇÃO CORRETIVA DO GRUPO GERADOR STEMAC COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMO: VEDAÇÕES, FITAS ELASTÔMEROS, PARAFUSOS, DENTRE OUTROS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E OS QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NOS ANEXOS 1 A III DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2017 E NA PROPOSTA	09/06/2017
				002	1,00	2.400,20	2.400,20		
TRT 24º 7377/2016	2017NE000647	SERTEC ENGENHARIA & SERVICOS TECNICOS AUT	15573363/0001-93	14	1	9.311,28	9.311,28	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE FORNECIMENTO DE INSUMOS DESTINADOS A DOIS GRUPOS GERADORES INSTALADOS NO FORUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE, POR 30 MESES. VALOR P/ O EX. DE 2017. PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2017.	09/06/2017
TRT 24º 7377/2016	2017NE000648	SERTEC ENGENHARIA & SERVICOS TECNICOS AUT	15573363/0001-93	001	1,00	2.133,31	2.133,31	FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO GRUPO MOTOR GERADOR STEMAC, PERTENCENTE AO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO. GRUPO 1. PRAZO DA VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO.	09/06/2017
				002	1,00	2.133,31	2.133,31		
TRT 24º 2966/2017	2017NE000649	FORUM NACIONAL DE COMUNICACAO E JUSTICA	05569714/0001-39	001	2,00	670,00	1.340,00	ATENDER DESPESA COM A PARTICIPAÇÃO DE DOIS SERVIDORES DESTE TRIBUNAL NO XIII CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DA JUSTIÇA E XV PRÊMIO NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA.	09/06/2017
TRT 24º 1272/2013	2017NE000650	TELEFONICA BRASIL S.A.	02558157/0001-62	001	1,00	32.994,00	32.994,00	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PREST. DE SERV. DE ACESSO A INTERNET P/ COMPUTADORES DO TIPO NOTEBOOK E DESKTOP E ACRÉSCIMO DE 16 ACESSOS, POR 12 MESES, DE 23.6.2017 A 31.12.2017. QUINTO TERMO ADITIVO.	09/06/2017
TRT 24º 4512/2016	2017NE000651	F G INFOTEC RECIFE EIRELI - ME	01781007/0001-50	001	100,00	11,63	1.163,00	FITA (RIBON) PARA IMPRESSORA DE ETIQUETAS ARGOX/ZEBRA TLP2844, TIPO CERA, MEDINDO 110 MM X 65 METROS. MARCA/MODELO: VITÓRIA RÉGIA/CERA. GRUPO 5. ITEM 20.	09/06/2017
				002	10,00	16,17	161,70		
				003	150,00	12,17	1.825,50		
TRT 24º 4512/2016	2017NE000652	PUHL INFORMATICA LTDA - ME	10335363/0001-31	001	50,00	5,85	292,50	MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB, CONTENDO 3 BOTÕES E DISPOSITIVO DE ROLAGEM (SCROLL), MÍNIMO 800 DPI, COR NEUTRA. MARCA/MODELO: KOLKE. GRUPO 4. ITEM 15.	09/06/2017
				002	50,00	13,00	650,00		
				003	50,00	21,00	1.050,00		
				004	50,00	19,50	975,00		
TRT 24º 4512/2016	2017NE000653	FLASH SOLUCOES EM IMPORTACAO E EXPORTACAO	22934158/0001-71	001	30,00	789,74	23.692,20	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONER P/ MULTIFUNCIONAL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 40/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 17/2017.	09/06/2017
TRT 24º 1968/2017	2017NE000659	VMi SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	05293074/0001-87	001	2,00	3.000,00	6.000,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO APARELHO SCANNER, CX6040BI, SISTEMA DE INSPEÇÃO POR RX, DE PROPRIEDADE DESTE TRIBUNAL, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO ATÉ 31.12.2017.	20/06/2017
TRT 24º 1968/2017	2017NE000660	VMi SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	05293074/0001-87	001	1,00	427,00	427,00	CHAVE DE CONSOLE PN 1.100.004.272 PARA APARELHO SCANNER, CX6040BI, SISTEMA DE INSPEÇÃO POR RX TOMBO 48401, DE PROPRIEDADE DO TRT/24ª REGIÃO. ITEM 2.	20/06/2017
				002	1,00	427,00	427,00		
				003	1,00	689,00	689,00		
				004	1,00	52,00	52,00		
				005	1,00	78,00	78,00		

TRT 24º 3110/2017	2017NE000661	INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME	04403920/0001-01	001	1,00	20.000,00	20.000,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DO INSTITUTO EDUCERE LTDA.-ME, PARA A REALIZAÇÃO DO CURSO A DISTÂNCIA "PORTUGUÊS JURÍDICO", DESTINADO À CAPACITAÇÃO DE MAGISTRADOS E SERVIDORES DESTA TRIBUNAL.	21/06/2017
TRT 24º 2927/2017	2017NE000662	VOULICAR.COM SERVICOS DE MARKETING DIGIT	17308192/0001-09	001	1,00	2.980,00	2.980,00	ATENDER DESPESA COM A PARTICIPAÇÃO DE TRÊS SERVIDORES DESTA TRIBUNAL NO CURSO "INFRAESTRUTURA ÁGIL COM PRÁTICAS DEVOPS USANDO DOCKER, GIT, JENKINS, PUPPET E ANSIBLE".	23/06/2017
TRT 24º 4878/2015	2017NE000666	VILMAR GOMES SANDIM - ME	17772398/0001-87	001	1,00	44.711,74	44.711,74	ATENDER DESP. C/ A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA, INSTALADOS NAS UNIDADES DESTA TRT, CONF. O TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2015.	23/06/2017
TRT 24º 4878/2015	2017NE000667	VILMAR GOMES SANDIM - ME	17772398/0001-87	001	1,00	8.815,10	8.815,10	ATENDER DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMAS DE ALARMES, CERCAS ELÉTRICAS E CFTV, INSTALADOS NAS UNIDADES DESTA TRT, CONF. O TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2015.	23/06/2017
TRT 24º 4878/2015	2017NE000668	VILMAR GOMES SANDIM - ME	17772398/0001-87	001	1,00	9.582,12	9.582,12	ATENDER DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS, PARA OS SISTEMAS DE SEGURANÇA INSTALADOS NAS UNIDADES DESTA TRIBUNAL, CONF. O TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2015	23/06/2017
TRT 24º 4429/2016	2017NE000674	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - EPP	02472396/0002-86	001	100,00	21,25	2.125,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CARTILHAS (NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS), CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2016.	27/06/2017
TRT 24º 1574/2017	2017NE000676	PREMIER PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	12624167/0001-02	001	1,00	50.831,88	50.831,88	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE MOVIMENTAÇÃO, REMANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE CARGAS NAS DEPENDÊNCIAS DESTA TRIBUNAL, POR 30 (TRINTA) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.	27/06/2017
TRT 24º 1236/2017	2017NE000677	ALDO RENATO PEREIRA	157589311-87	001	1,00	445,25	445,25	ATENDER DESP. COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ALDO RENATO PEREIRA. ATO DE CONCESSÃO Nº 05/2017, NOTA DE EMPENHO EM SUBSTITUIÇÃO A 2017NE 000312 (DOC. 2) P/ ALTERAÇÃO DA NATUREZA DE DESPESA, CONF. O DESPACHO (DOC.22)	28/06/2017
TRT 24º 704/2017	2017NE000682	GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	21559804/0001-03	001	5,00	309,55	1.547,75	ESCALDA EM DURALUMÍNIO - COM 05 (CINCO) DEGRAUS DUPLOS, ALTURA DOS DEGRAUS (MEDIDA SEM A ALÇA DE APOIO) ENTRE 1,30 E 1,50 M. FABRICADA EM LIGA DE DURALUMÍNIO, COM OS DEGRAUS DUPLOS ANTIDERRAPANTES, COM TRAVAS DE SEGURANÇA E COM ALÇA LONGA PARA APOIO DAS MÃOS, PÉS ANTIDERRAPANTES.	28/06/2017
				002	6,00	2.522,31	15.133,86	ESCALDA PLATAFORMA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO, COM 5 DEGRAUS E PLATAFORMA EMBORRACHADOS, COM RODÍZIOS REFORÇADOS, E CORRIMÃO DIREITO/ ESQUERDO / FUNDO - 3 LADOS - ALTURA ÚTIL APROXIMADA; ENTRE 1200 A 1300 (MM) - (ALTURA DO CHÃO ATÉ A BASE DA PLATAFORMA) . BASE MEDIDA APROXIMADA: 600 X 1.210 - ESPAÇO QUE A ESCADA	
TRT 24º 4637/2016	2017NE000683	ACECO TI S.A	43209436/0001-06	001	1,00	164.713,72	164.713,72	CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA P/ PRESTAÇÃO SERV. MANUT. PREVENTIVA/CORRETIVA, C/ FORNEC. PEÇAS E CONSUMÍVEIS, EM EQTOS E INSTAL. AMBIENTE FÍS. SEGURO, SOLUÇÃO SALA-COFRE DESTA TRT, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31.12.17.	28/06/2017
TRT 24º 2605/2017	2017NE000687	JULIO CESAR BEBBER	489888200-53	001	3,00	550,00	1.650,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	29/06/2017
TRT 24º 2635/2013	2017NE000690	S.H. INFORMATICA LTDA	06048539/0001-05	001	1,00	88.601,15	88.601,15	OPERAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRT/24ª REGIÃO, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÁLCOOL COMUM E DIESEL COMUM) E ÓLEOS LUBRIFICANTES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2013, DA PROPOSTA DA CONTRATADA E DO QUARTO	29/06/2017
				002	1,00	36.856,76	36.856,76	OPERAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRT/24ª REGIÃO, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS DO FABRICANTE E AO FORNECIMENTO DE PNEUS RADIAIS E CÂMARAS DE AR DE DIVERSAS MEDIDAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2013, DA PROPOS-	
TRT 24º 2635/2013	2017NE000691	S.H. INFORMATICA LTDA	06048539/0001-05	001	1,00	20.097,19	20.097,19	PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIG. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERV. DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA TRT, C/ O ACRÉSCIMO DE 10% DO VALOR INICIAL DO CONTRATO, POR 12 M. VALOR P/ O PERÍODO DE 29.7 A 31.12.17, CONF. O 4º TERMO ADITIVO.	29/06/2017